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Nr 42.

Av herr Andersson i Falkenberg m. fl., om tilläggspension åt 
förre folkskolläraren Erik Henning Holmberg.

Folkskolläraren Erik Henning Holmberg, Varberg, född den 12 maj 1870, 
avlade folkskollärarexamen 1891 och avgick från sin tjänst med pension 
vid vårterminens slut 1930.

På grund av tillträdd enskild tjänst avgick emellertid Holmberg från sin 
ordinarie befattning som lärare den 1 mars 1921, efter att viss tid dessför
innan ha åtnjutit partiell tjänstledighet. Den 1 september 1925 återinträdde 
han i folkskolans tjänst med plats som e. o., uti vilken befattning han kvar
stod i 5 år, eller till dess pensionsåldern uppnåddes i maj 1930.

Med anledning av att Holmberg under viss tid, 1 mars 1921—1 september 
1925, på egen begäran var helt skild från sin tjänst som folkskollärare, blev 
den pension han vid inträdd pensionsålder erhöll beräknad efter de sista 
5 årens tjänstgöring som e. o. lärare, och uppgår till netto kronor 1 103: 59 
pr år. Bil. a. Hade han däremot kvarstått som ordinarie lärare, eller dessa 
5 år som e. o. inträffat i början, eller under någon annan tid av tjänste
tiden än de sista 5 tjänsteåren, så hade pensionsunderlaget räknats efter 
ordinarie lärares lön och hel pension utgått med kronor 2 544: —.

Holmberg kunde vid sin avgång som ordinarie folkskollärare år 1921 till
godoräkna sig, dels före år 1920 uppnådda 27 ordinarie tjänsteår vartill han 
enligt ditintills gällande reglemente var berättigad, dels ägde han att enligt 
det nya reglementet rätt tillgodoräkna sig ytterligare 1 tjänsteår som e. o. 
lärare, sammanlagt alltså 28 fulla tjänsteår vid 1920 års början. Bil. b. 
Han har också för samtliga dessa år fått erlägga full pensionsavgift till 
Folkskollärarnas pensionsinrättning, numera statens anstalt för pensione
ring av folkskollärare m. fl., i vilkens av Kungl. Majit fastställt regle
mente finnes angivet att nämnda anstalt övertagit Folkskollärarnas pen- 
sionsinrättnings alla tillgångar och förbindelser.

Säkerligen hade det varit skäligt om Holmberg med tillämpningen av 
§ 24. mom. 1 a) i pensionsanstaltens reglemente vid sin avgång fått komma 
i åtnjutande av avkortad pension till 28/33 av hel tjänstepension, i stället för att 
som nu skett lägga de senaste 5 åren som e. o. lärare till grund för pensions
underlaget.

I en den 29 november 1929 dagtecknad skrivelse ingick herr Holmberg 
till Konungen med underdånig anhållan örn att Kungl. Majit ville med-
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verka till att han vid avgången från sin folkskollärartjänst vid uppnådd 
pensionsålder måtte komma i åtnjutande av en pension beräknad med lönen 
för ordinarie folkskollärare i högsta lönegraden som pensionsunderlag. 
Denna anhållan sändes av Kungl. Maj:t på remiss till vissa myndigheter, 
vilkas yttrande i avskrift här bifogas. Bil. c. Av dessa yttranden framgår, 
att skolöverstyrelsen tillstyrker ett pensionsbelopp motsvarande 28/33 av hel 
tjänstepension, under det att Statens anstalt för pensionering av folkskol
lärare m. fl. anser, att ett bifall även i den av skolöverstyrelsen modifierade 
formen torde få äga principiell innebörd, som kunde undantagsvis förordats, 
därest starka billighetsskäl kunnat anföras till stöd härför, vilket här enligt 
dess mening icke förefanns. Statskontoret instämmer uti vad Statens pen- 
sionsanstalt anfört, och Kungl. Majit beslutar i enlighet härmed.

Vi undertecknade, som till fullo känna de förhållanden, som ligga till grund 
för herr Holmbergs anhållan, kunna intyga att starka billighetsskäl kunna 
anföras till stöd för densamma. Då dessutom föreliggande tjänsteförhål- 
landen äro ett mycket sällan förekommande fall, torde ett bifall till fram
ställningen även ur principiell synpunkt vara av liten räckvidd.

Med stöd av vad sålunda anförts få vi hemställa,

det riksdagen måtte besluta att till folkskolläraren Erik 
Henning Holmberg i Varberg, som vid sin avgång från folk
skollärarbefattningen från Statens anstalt för pensionering 
av folkskollärare m. fl. tilldelats en pension av kronor 
1 159:09, bevilja en tilläggspension av kronor 999:45 eller 
till så stort belopp att slutsumman uppgår till 28/33 av hel 
tjänstepension.

Stockholm den 16 januari 1931.

Anders Andersson
Falkenberg.

Linus Andersson 
Lindome.

Carl Larson 
Tönnersa.
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Avskrift. Bil. a.

Statens pensionsanstalt

har, på grund av Kungl. Maj:ts reglemente för nämnda anstalt den 31 
december 1919, genom detta öppna brev velat tillförsäkra förre extra ordi
narie folkskolläraren i Varbergs stads skoldistrikt Erik Henning Holmberg 
en årlig tjänstepension av 1 159 kronor 09 öre med avdrag av årlig familje- 
pensionsavgift av 55 kronor 50 öre, skolande pensionen, vars nettobelopp 
alltså utgör Ettusen etthundratre kronor 59 öre, under de i reglementet stad
gade villkor från pensionsanstalten utgå från början av juli månad år 1930.

Stockholm den 17 oktober 1930. 

Carl Widström.
And. Lindstedt.

I C. S. Heurlin.

Rätt avskrivet intyga:

Ernst Sjöblom. 
Kyrkoherde, ordf. i skolstyrelsen.

G. Fransson.
Överlärare.

Avskrift Bil. b.

Tjänsteförteckning’.

Undertecknad, Erik Henning Holmberg, är född den 12 maj 1870 och 
avlade folkskollärarexamen i Göteborg år 1891.

Har tjänstgjort såsom
1. vikarierande folkskollärare i Sätila höstterminen 1891,
2. e. o. folkskollärare i Tvååker 1892,
3. ordinarie därsammastädes 1 januari 1893—30 juni 1900,
4. ordinarie folkskollärare i Varberg 1 juli 1906—1 mars 1921,
5. e. o. folkskollärare därsammastädes 1 sept. 1925—vårterminens slut

1930.
Förutom en kortare ledighet för styrkt sjukdom har jag under vardera 

av åren 1917—1 mars 1921 delvis åtnjutit tjänstledighet.

Varberg den 30 december 1930.
H. Holmberg.

I ovanstående tjänsteförteckning lämnade uppgifter överensstämma med 
oss förevisade behöriga intyg eller av oss eljest kända förhållanden, betygas.

Som ovan
Ernst Sjöblom. G. Fransson.

Kyrkoherde, ordf. i skolstyrelsen. Överlärare
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Avskrift. Bil. c.

Till Kungl, skolöverstyrelsen.

I anledning av härmed återgående remiss får jag vördsamt anföra föl
jande :

Av den ansökningen åtföljande tjänsteförteckningen framgår, att sökan
den kan räkna ej mindre än 27 tjänsteår som ordinarie folkskollärare. 
Denna omständighet synes mig utgöra ett ganska starkt stöd för hans 
anhållan. Härtill kommer, att ett bifall till densamma näppeligen kan 
komma att medföra några vittgående konsekvenser med avseende på till- 
lämpningen av reglementet för statens pensionsanstalt. Det nu förelig
gande fallet torde nämligen vara att anse som ganska enastående.

Jag får alltså föreslå, att Kungl, skolöverstyrelsen måtte tillstyrka nådigt 
bifall till ansökningen

Varberg den 16 december 1929.
Sigurd Paradis, 
folkskolinspektör.

Avskrift.

Till Konungen.

I anledning av härmed återgående nådig remiss får skolöverstyrelsen, 
som i ärendet inhämtat närlagda yttrande från vederbörande folkskol
inspektör, i underdånighet anföra följande.

På grunder, som närmare anförts av folkskolinspektören, finner över
styrelsen billighetsskäl tala för bifall till den föreliggande underdåniga 
framställningen, varför överstyrelsen för sin del vill tillstyrka sådant bi
fall. Därest sökanden vid återinträde i folkskolans tjänst erhållit ordinarie 
anställning, hade därmed följt rätt för honom att vid uppnådd sextioårs
ålder på grund av fullgjorda tjänsteår komma i åtnjutande av hel pension.

Skulle emellertid hinder möta för beviljande åt sökanden av full pension 
såsom för ordinarie folkskollärare, vill överstyrelsen hemställa, att vid 
bestämmandet av pensionens storlek hänsyn dock måtte (agas till de 
många av sökanden såsom ordinarie fullgjorda tjänsteåren på sådant sätt, 
att han, som vid uppnådd pensionsålder på grund av då innehavd tjänst 
är berättigad till pension från statens pensionsanstalt, tillerkännes ett pen
sionsbelopp, motsvarande avkortad pension, beräknat å det den 1 mars 
1921 för sökanden gällande högre pensionsunderlaget enligt de grunder, 
som angivas i § 24 mom. 1 a) av reglementet för statens pensionsanstalt. 
Enligt den nu angivna riktlinjen skulle sökanden, som vid sin avgång från
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ordinarie folkskolläraretjänsten år 1921 synes ägt rätt att tillgodoräkna 
sig 28 pensionsår, erhålla ett pensionsbelopp, motsvarande 2SI33 av hel 
tjänstepension.

.Stockholm den 7 januari 1930.

Underdånigst 

Otto Holmdahl.

Sven Nylund.
Föredragande.

/ Gustaf Redelius.

I detta ärendes slutliga handläggning hava deltagit generaldirektören 
Holmdahl, avdelningschefen undervisningsrådet Bruce och föredraganden.

Avskrift.

Underdånigt utlåtande.

Ett bifall till ansökningen, även i den modifierade form, som av skol
överstyrelsen alternativt föreslås, skulle innebära en avvikelse från före
skrifterna i § 24 mom. 1 a) i reglementet för statens pensionsanstalt, vilka 
torde få anses äga principiell innebörd. En dylik avvikelse skulle ju emel
lertid kunna undantagsvis förordas, där starka billighetsskäl kunde an
föras till stöd därför. Den åberopade omständighet, att sökanden tidigare 
under lång tid varit ordinarie folkskollärare, torde i och för sig icke kunna 
betraktas som ett dylikt skäl, eftersom sökanden frivilligt lämnat denna 
tjänst för att ägna sig åt annan verksamhet. Och då i övrigt icke synes 
föreligga någon omständighet, som skulle tala för ett bifall till ansökningen, 
finner pensionsanstalten sig för sin del förhindrad tillstyrka ansökningen.

Stockholm den 7 februari 1930.

Underdånigst 

And. Lindstedt.

Olof Olsson. Carl Widström.

I E. S. Heurlin.
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Avskrift.

Underdånigt utlåtande.

Statskontoret instämmer i vad statens pensionsanstalt i avgivet utlåtande 
i ärendet anfört och hemställt.

I handläggningen av detta ärende har, förutom undertecknade, deltagit 
statskommissarien friherre Leijonhufvud. Stockholm den 13 mars 1930.

Underdånigst:

A. E. M. Eriksson.

John Gibson.
I Carl Peyron.

Att förestående 4 avskrifter äro lika lydande med hit inkomna hand
lingar betygar Stockholm och Ecklesiastikdepartementet den 17 oktober
1930.

Ex officio:
Ernst Törnell.

Vidimation 
50 öre.


